
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 
                             РЕШЕНИЕ                   О К У Д  
 
23.11.2011                                                                                         № 62 
 
┌ 

О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта на 2012 год 
и плановый период 2013 и 2014 годов 

                                                               ┘ 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Малая Охта Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта    

 
 РЕШИЛ:  
 
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского  муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (далее – бюджет 
муниципального образования): 

- на 2012 год в сумме 59 711,0 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 70 145,5 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 75 408,1 тыс. рублей. 
 
2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования: 
- на 2012 год в сумме 64 911,0 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 70 145,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1 750,0 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 75 408,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 3 591,0 тыс. рублей. 
 
3. Установить размер дефицита бюджета муниципального образования 
-   на 2012 год в сумме 5 200,0 тыс. рублей или 10 % от объема доходов  бюджета 

муниципального образования без учета финансовой помощи от бюджетов других 
уровней; 

-   на 2013 год не более 10% от объема доходов  бюджета муниципального 
образования без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней; 

- на 2014 год не более 10% от объема доходов  бюджета муниципального 
образования без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней. 

 



 2 

4. Учесть в бюджете муниципального образования доходы бюджета 
муниципального образования на 2012 год согласно приложению 1 и доходы бюджета 
муниципального образования на плановый период 2013 и 2014 годов согласно 
приложению 2. 
 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования на 2012 год согласно приложению 3 и в ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования на плановый период 2013 и 
2014 годов согласно приложению 4. 

 
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 
- на 2012 год в сумме 5 538,7 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 5 849,4 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 6 146,0 тыс. рублей. 
 
7. Утвердить главным администратором источника финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования Местную администрацию внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта 
(далее - Местная администрация) 

 
8. Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования на 2012 год согласно приложению 5. 
 
9. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования согласно приложению 6. 
 
10. Установить случаи и порядок предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования согласно приложению 7. 
 

11. Финансовому органу Местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта 
(далее - Финансовый орган) в ходе исполнения  бюджета муниципального образования 
учитывать в доходах и расходах средства по мере их поступления. 

 
12. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения в случае изменения в 

2012 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования и (или) главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования, а также в случае 
изменения кодов и (или) наименований кодов бюджетной классификации доходов и 
(или) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Финансовый орган вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных 
за ним кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение. 

 
13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, 

предоставляемых бюджету муниципального образования в случаях и порядке, 
установленных законами Санкт-Петербурга: 

13.1. Субвенция бюджету муниципального образования (код целевой статьи 
5170196) на исполнение органами местного самоуправления отдельных 



 3 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству: 

- на 2012 год в сумме 1 882,1 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 2 009,7 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 2 122,5 тыс. рублей. 
13.2. Субвенция бюджету муниципального образования (код целевой статьи 

5170205) на исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи: 

- на 2012 год в сумме 5 159,2 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 5 442,9 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 5 715,0 тыс. рублей. 
13.3. Субвенция бюджету муниципального образования (код целевой статьи 

5170201) на исполнение органами местного самоуправления отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушений, и составлению протоколов об административных 
правонарушений: 

- на 2012 год в сумме 40,2 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 42,1 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 44,0 тыс. рублей. 
13.4. Субвенция бюджету муниципального образования (код целевой статьи 

5170203) на исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения 
приемным родителям: 

- на 2012 год в сумме 379,5 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 406,5 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 431,0 тыс. рублей. 
 
14. Расходование на цели в соответствии с бюджетным законодательством сверх 

утвержденных настоящим решением средств осуществляется при условии  внесения 
изменений и дополнений в решение  о бюджете муниципального образования, 
обеспечения финансирования плановых расходов и направляется в первую очередь на 
покрытие муниципального долга. 
 

15. Установить размер резервного фонда Местной администрации: 
- в 2012 году 50,0 тыс. рублей, что соответствует 0,08% от общего объема 

расходов; 
- в 2013 году 50,0 тыс. рублей, что соответствует 0,07% от общего объема 

расходов; 
- в 2014 году 50,0 тыс. рублей, что соответствует 0,06% от общего объема 

расходов. 
 
16. Средства резервного фонда Местной администрации направляются на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

Главным распорядителем данных средств является Местная администрация.  
 
17. Финансовый орган представляет бюджетную отчетность в финансовый орган 

Санкт-Петербурга в установленные им сроки отчеты по формам, утвержденным 



 4 

Комитетом финансов Санкт-Петербурга и Министерством финансов Российской 
Федерации. 

 
18. Установить размер базовой единицы, применяемой для расчета должностных 

окладов и тарифных ставок (окладов) должностей по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений: 

- с 1 января 2012 года в сумме 7 098,71 руб.; 
- с 1 января 2013 года в сумме 7 588,52 руб.; 
- с 1 января 2014 года в сумме 8 043,83 руб. 
 
19. Осуществить расчет фонда оплаты труда должностных окладов лиц, 

замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности 
муниципальной службы органов местного самоуправления исходя из расчетной 
единицы, установленной на период 2012-2014 годов законами  Санкт-Петербурга: 

- с 1 января 2012 года в сумме 1010,0 руб.; 
- с 1 января 2013 года в сумме 1080,0 руб.; 
- с 1 января 2014 года в сумме 1145,0 руб. 
 
20. Установить размер должностного оклада председателя Избирательной  

комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта: 

- с 1 января 2012 года в сумме 21 210,0 руб.; 
- с 1 января 2013 года в сумме 22 680,0 руб.; 
- с 1 января 2014 года в сумме 24 045,0 руб. 
 
21. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования). 
 
 
Глава муниципального образования  
муниципального округа Малая Охта        Д.И. Монахов 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Приложение 7  
к решению  

Муниципального Совета внутригородского 
 муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Малая Охта  
от 23.11.2011  № 62  

 
Случаи и порядок 

предоставления субсидии из бюджета  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Малая Охта 

 
1. Субсидии из бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (далее по тексту – местный 
бюджет) предоставляются  в целях осуществления поддержки граждан и общественных 
объединений, участвующих в обеспечении правопорядка на территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Малая Охта (далее по тексту – муниципальное образование) в соответствии с 
определенным Законом Санкт-Петербурга «Об участии граждан в обеспечении 
правопорядка в Санкт-Петербурге» порядком такого участия. 

2. Возмещение за счет средств местного бюджета затрат таких общественных 
объединений на поддержку указанной категории граждан осуществляется в виде 
субсидий, если такая поддержка предусмотрена и оказана этими общественными 
объединениями,  в денежной форме. 

3. Порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае 
нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок определения 
объема и предоставления указанных субсидий из местного бюджета устанавливается 
Местной администрацией внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта. 



000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52250
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 39652

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 14494

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

10911

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

9996

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

915

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

3583

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

3465

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

118

182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 25158

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 25158

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 22708

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

2450

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9978
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9978
182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образования городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

9978

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБЫ 2620

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

550

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

2070

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2070

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные нарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

2015

852 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные нарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

55

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7461
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
7461

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

7461

Приложение 1
к решению 

Муниципального Совета внутригородского муниципального

муниципального округа Малая Охта

Источники доходов Сумма           
(тыс.руб.)

23.11.2011  № 62

образования Санкт-Петербурга

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА                                                                                                                       

НА 2012 ГОД

код источника доходов



000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1922,3

000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1922,3

934 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полономочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1882,1

934 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

40,2

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

5538,7

000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю

5538,7

934 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5159,2

934 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

379,5

ИТОГО ДОХОДОВ 59 711,0







000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62244,3 67095,6
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49054,1 53325,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

19232,3 22453,2

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

13423,8 14926,5

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

11465,8 12926,3

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

1958 2000,2

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

5808,5 7526,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

4627,9 5787,5

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1180,6 1739,2

182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 29821,8 30871,9

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 29821,8 30871,9

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 26775,3 27004,8

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

3046,5 3867,1

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10447 10906,7
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10447 10906,7
182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образования городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

10447 10906,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБЫ 2743,2 2863,8

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

575,9 601,2

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

2167,3 2262,6

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

2167,3 2262,6

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные нарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

2109,7 2202,5

852 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные нарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

57,6 60,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7901,2 8312,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
7901,2 8312,5

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

7901,2 8312,5

23.11.2011  № 62

образования Санкт-Петербурга

Приложение 2
к решению 

Муниципального Совета внутригородского муниципального

муниципального округа Малая Охта

Сумма           
(тыс.руб.)   
2014 год

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА                                                                                                                       

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

код источника доходов Источники доходов Сумма           
(тыс.руб.)   
2013 год



000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2051,8 2166,5

000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2051,8 2166,5

934 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полономочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2009,7 2122,5

934 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

42,1 44

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

5849,4 6146

000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

5849,4 6146

934 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

5442,9 5715

934 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

406,5 431

ИТОГО ДОХОДОВ 70 145,5 75 408,1



1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ 
ОХТА

952 7861,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7861

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102

982,7

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 982,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0102 002 01 00 500 982,7

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

0103 6771,3

Депутаты, осуществляеющие свою деятельность на 
постоянной основе 

0103 002 02 01 825,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 02 01 500 825,5

Компенсация депутатам, осуществляеющим свои 
полномочия на непостоянной основе 

0103 002 02 02 218,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 02 02 500 218,2

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 002 03 00 5727,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 03 00 500 5727,6

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 107
Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 35

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 090 01 00 500 35

Расходы на членские взносы общественной 
организации "Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга"

0113 092 03 00 72

Прочие расходы 0113 092 03 00 013 72

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

934 56705,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 11978,9

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

Приложение 3
к решению

Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
23.11.2011 №62

НА 2012 ГОД

Наименование  статей Код 
раздела и 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Код 
главного 

распоряди
теля

Сумма (тыс. 
руб.)



ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104

10411,9

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 002 04 00 982,7

Выполнение функций органми местного 
самоуправления

0104 002 04 00 500 982,7

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 05 01 9389

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0104 002 05 01 500 9389

Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

0104 002 05 03 40,2

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

0104 002 05 03 598 40,2

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 50

Прочие расходы 0111 070 01 00 013 50

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 1517

Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 65

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 090 01 00 500 65

Расходы на осуществление поддержки общественных 
объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории внутригородского 
муниципального образования 

0113 092 01 00 412

Субсидии некомерческим организациям 0113 092 01 00 019 412
Расходы на содействие создания товариществ 
собственников жилья на территории 
внутригородского муниципального образования

0113 092 02 00 10

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 02 00 500 10

Расходы на участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0113 092 04 00 700

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 04 00 500 700

Расходы на участие в профилактике 
правонарушений 

0113 092 05 00 180

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 05 00 500 180

Расходы на размещение муниципального заказа 0113 092 06 00 150

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 06 00 500 150

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 400



ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И 
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

0309

400

Расходы по подготовке и обучению неработающего 
населения внутригородского муниципального 
образования способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях 

0309 219 01 00 400

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0309 219 01 00 500 400

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 400
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 400
Расходы на участие в организации и 
финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
своботное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

0401 510 01 00 400

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0401 510 01 00 500 400

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 22452,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 22452,4
Расходы на осуществление благоустройства 
территории внутригородского муниципального 
образования

0503 600 01 00 22452,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0503 600 01 00 500 22452,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1220
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ

0707
1220

Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
внутригородского муниципального образования

0707 431 01 00 1220

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0707 431 01 00 500 1220

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7872
КУЛЬТУРА 0801 7872
Расходы на организацию местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на территории 
внутригородского муниципального образования

0801 450 01 00 4870

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 01 00 500 4870

Расходы на проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан РФ на 
территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 02 00 2632

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 02 00 500 2632

Расходы на организацию мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 03 00 370

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 03 00 500 370

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7420,8



ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 7420,8

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

1004 002 05 02 1882,1

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

1004 002 05 02 598 1882,1

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1004 520 13 01 5159,2

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 01 598 5159,2

Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 520 13 02 379,5

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 02 598 379,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3690,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 3690,0

Расходы на создание условий для развития массовой 
физической культуры и спорта на территории 
внутригородского муниципального образования

1101 512 01 00 3690,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1101 512 01 00 500
3690,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1271,8

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1271,8
Расходы по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной информации 
внутригородского муниципального образования

1202 457 01 00 1271,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1202 457 01 00 500 1271,8

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МАЛАЯ ОХТА

990

344,1

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ

0107
344,1

Члены избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования

0107 002 06 00 344,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0107 002 06 00 500 344,1

64911,0 "



1 2 3 4 5 6 7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ 
ОХТА

952 8405,0 8923,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8405 8923,2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102

1050,8 1114

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 1050,8 1114

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0102 002 01 00 500 1050,8 1114

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

0103 7242,2 7692,3

Депутаты, осуществляеющие свою деятельность на 
постоянной основе 

0103 002 02 01 882,6 935,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 02 01 500 882,6 935,8

Компенсация депутатам, осуществляеющим свои 
полномочия на непостоянной основе 

0103 002 02 02 233,3 247,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 02 02 500 233,3 247,3

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 002 03 00 6126,3 6509,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 03 00 500 6126,3 6509,2

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 112 116,9
Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 36,6 38,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 090 01 00 500 36,6 38,2

Расходы на членские взносы общественной 
организации "Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга"

0113 092 03 00 75,4 78,7

Прочие расходы 0113 092 03 00 013 75,4 78,7

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

934 61372,5 66094,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14453,8 17048,2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104

11065,4 11748,9

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 002 04 00 1050,8 1114

Выполнение функций органми местного 
самоуправления

0104 002 04 00 500 1050,8 1114

Сумма (тыс. 
руб.)        

2014 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

Приложение 4
к решению

Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Малая Охта
23.11.2011  № 62

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ

Наименование  статей Сумма (тыс. 
руб.)        

2013 год

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Код 
раздела и 

подраздела

Код 
главного 

распоряди
теля



Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 05 01 9972,5 10590,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0104 002 05 01 500 9972,5 10590,9

Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

0104 002 05 03 42,1 44

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

0104 002 05 03 598 42,1 44

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50 50

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 50 50

Прочие расходы 0111 070 01 00 013 50 50

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 3338,4 5249,3

Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 68,1 71,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 090 01 00 500 68,1 71,1

Расходы на осуществление поддержки общественных 
объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории внутригородского 
муниципального образования 

0113 092 01 00 431,4 450,4

Субсидии некомерческим организациям 0113 092 01 00 019 431,4 450,4
Расходы на содействие создания товариществ 
собственников жилья на территории 
внутригородского муниципального образования

0113 092 02 00 10,5 11

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 02 00 500 10,5 11

Расходы на участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0113 092 04 00 732,9 765,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 04 00 500 732,9 765,1

Расходы на участие в профилактике 
правонарушений 

0113 092 05 00 188,5 196,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 05 00 500 188,5 196,8

Расходы на размещение муниципального заказа 0113 092 06 00 157 163,9

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 06 00 500 157 163,9

Условно утвержденные расходы 0113 999 00 00 1750 3591
Условно утвержденные расходы 0113 999 00 00 999 1750 3591
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 418,8 437,2

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ 
ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И 
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

0309

418,8 437,2

Расходы по подготовке и обучению неработающего 
населения внутригородского муниципального 
образования способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях 

0309 219 01 00 418,8 437,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0309 219 01 00 500 418,8 437,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 418,8 437,2
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 418,8 437,2



Расходы на участие в организации и 
финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
своботное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

0401 510 01 00 418,8 437,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0401 510 01 00 500 418,8 437,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 23507,7 24542

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 23507,7 24542
Расходы на осуществление благоустройства 
территории внутригородского муниципального 
образования

0503 600 01 00 23507,7 24542

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0503 600 01 00 500 23507,7 24542

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1277,3 1333,5
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ

0707
1277,3 1333,5

Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
внутригородского муниципального образования

0707 431 01 00 1277,3 1333,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0707 431 01 00 500 1277,3 1333,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8242 8604,7
КУЛЬТУРА 0801 8242 8604,7
Расходы на организацию местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на территории 
внутригородского муниципального образования

0801 450 01 00 5098,9 5323,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 01 00 500 5098,9 5323,3

Расходы на проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан РФ на 
территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 02 00 2755,7 2877

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 02 00 500 2755,7 2877

Расходы на организацию мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 03 00 387,4 404,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 03 00 500 387,4 404,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7859,1 8268,5
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 7859,1 8268,5

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

1004 002 05 02 2009,7 2122,5

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

1004 002 05 02 598 2009,7 2122,5

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1004 520 13 01 5442,9 5715

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 01 598 5442,9 5715

Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 520 13 02 406,5 431

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 02 598 406,5 431

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3863,4 4033,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 3863,4 4033,4



Расходы на создание условий для развития массовой 
физической культуры и спорта на территории 
внутригородского муниципального образования

1101 512 01 00 3863,4 4033,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1101 512 01 00 500
3863,4 4033,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1331,6 1390,2

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1331,6 1390,2
Расходы по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной информации 
внутригородского муниципального образования

1202 457 01 00 1331,6 1390,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1202 457 01 00 500 1331,6 1390,2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МАЛАЯ ОХТА

990

368 390

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ

0107
368 390

Члены избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования

0107 002 06 00 368 390

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0107 002 06 00 500 368 390

70145,5 75408,1 "



(тыс.руб.)

Увеличение прочих остатков средств бюджета
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Приложение 5
к решению          

Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 5200

муниципального округа Малая Охта

НА 2012 ГОД

Код Наименование Сумма

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 59711

59711

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 59711
000 01 05 02 00 00 0000 500 59711

64911

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

934 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

64911
64911
64911

23.11.2011 №62

ИСТОЧНИК ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

000 01 05 00 00 00 0000 600
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджета
Уменьшение прочих остатков средств бюджета

934 01 05 02 01 03 0000 510



Приложение 6
к решению       

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта

Наименование главного 
администратора доходов

Код главного 
администратора 

доходов

Закрепляемые за ними виды (подвиды доходов бюджета 
муниципального образования)

Код источника доходов

1. Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000
1.1. Невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000 180

1.1.1. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 17 01030 03 0000 180

2. Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000
2.1. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151

2.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 03024 00 0000 151

2.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 03024 03 0000 151

2.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 02 03024 03 0100 151

2.1.1.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2 02 03024 03 0200 151

2.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2 02 03027 00 0000 151

2.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 02 03027 03 0000 151

2.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на содержание  ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

2 02 03027 03 0100 151

2.1.2.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 02 03027 03 0200 151

23.11.2011  №  62

ПЕЧЕРЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

Местная администрация 
внутригородского 

муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципального округа 
Малая Охта

934


